
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ» НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
423040, г.Нурлат, ул.Советская,! 17 Советская урамы, 117 нче йорт, Нурлат шәһәре, 423040
Телефон: (84345) 31925, 20702 факс 20702 E-mail: Imc.nur@tatar.rucaflr: https://edu.tatar.ru/nurlat/imc

ПРИКАЗ
08.09.2023

БОЕРЫК
№582

«О функционировании агроклассов в 
общеобразовательных учреждениях
в 2023 - 2024 учебном году»

Во исполнение республиканской концепции «Развитие системы 
агроклассов в Республике Татарстан»

приказываю:

1. С 1 сентября 2023 года открыть агроклассы в следующих 
общеобразовательных учреждениях района: Караульно-Горская ООШ и 
Курманаевская ООШ (приложение 1).
2. Утвердить муниципальную дорожную карту по формированию и 
развитию агроклассов в общеобразовательных учреждениях Нурлатского 
муниципального района на 2023-2024 учебный год (приложение 2).
3. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя начальника 
по учебно-методической работе Хамидуллину Н.Н.

Начальник управления О' А.Н.Рахматуллина

https://edu.tatar.ru/nurlat/imc


Приложение 1

Список функциони я агроклассов

ждён 
ом МК «Управление

° 582 от 08.09.2023 г.
А.Н.Рахматуллина

А 0

в общеобразовательных учреждениях на 2023 - 2024 учебный год

№ Общеобразовательное 
учреждение

Класс Кол-во 
детей в 

агроклассе

Направление

1. МБОУ «Курманаевская
ООШ»

6 6 Растениеводство

2 МБОУ «Караульно - 
горская ООШ»

8 4 Сельскохозяйственная
техника



Приложение 2

Дорожная карта по формированию и развитию 
агроклассов в общеобразовательных учреждениях Нурлатского 

муниципального района на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятие Сроки 
проведения

Ответственные

1 Подготовка нормативных 
документов в школах, в 
которых будут открыты 
агроклассы (Курманаевская 
ООШ и Караульно-Горская 
ООШ)

август - 
сентябрь 2023

Хамидуллина Н.Н., 
руководители ОУ

2 Разработка и утверждение 
дорожной карты по 
формированию и развитию 
агроклассов в 
общеобразовательных 
учреждениях на 2023-2024 
учебный год

до 13.09.2023 Хамидуллина Н.Н., 
руководители ОУ

4 Участие в конкурсах и 
мероприятиях, направленных на 
тематику по 
сельскохозяйственному 
развитию

в течение 
учебного года

Хамидуллина Н.Н., 
руководители ОУ, 
классные 
руководители 
агроклассов

5 Экскурсии, дни открытых 
дверей в Нурлатском аграрном 
техникуме

в течение 
учебного года

руководители ОУ, 
кл. руководители 
агроклассов

6 Встреча (круглый стол) 
обучающихся агроклассов с 
ветеранами, руководителями 
крупных сельхозпредприятий, 
заслуженными работниками 
сельскохозяйственного 
развития

Март 2024 Хамидуллина Н.Н., 
методисты 
управления 
образования


